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Kommunstyrelsen 

Svar på motion Certifiera Eskilstuna som en 
vattensäker kommun 
Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionen avslås. 

Sammanfattning 
Stefan Krstic (L) och Erika Rydja Sandvik (L) har till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 21 oktober 2021 § 231 lämnat in en motion - Certifiera Eskilstuna som 
en vattensäker kommun. Liberalerna yrkar i motionen att Eskilstuna kommun ska 
certifieras enligt Svenska Livräddningssällskapets modell. Kommunledningskontoret 
föreslår att motionen avslås då det nya handlingsprogrammet för förebyggande av 
olyckor enligt Lagen om skydd mot olyckor (LSO) sätter certifieringens kriterier som 
mål dock utan formell certifiering. Programmet är remitterat och förväntas beslutas av 
kommunfullmäktige i september. 

Ärendebeskrivning 
Liberalerna yrkar i sin motion Certifiera Eskilstuna som en vattensäker kommun att 
Eskilstuna ska ta ett aktivt beslut för att öka vattensäkerheten och därigenom öka 
tryggheten för allmänheten och dess invånare. Motionen hänvisar till den certifiering 
som erbjuds av Svenska Livräddningssällskapet. Motionen beskriver vidare några 
moment som ingår för att certifiering ska kunna nås. 
 
Kommunledningskontorets kommentar 
Som nämnts ovan är det Svenska Livräddningssällskapet erbjuder en certifiering för 
Vattensäker kommun. Det framgår av föreningens hemsida att det är ett fåtal 
kommuner som idag är certifierade och att de, med något undantag, är kommuner 
som finns längs Sveriges kust. Certifieringen innebär en initial kostnad på 15 000 
kronor och i det ingår en rådgivning för hur kommunen ska arbeta systematiskt med 
vattensäkerhetsfrågorna. Utöver det tillkommer en certifieringskostnad på 35 000 
kronor som betalas när kommunen uppnått certifierbar nivå enligt ett antal kriterier. 
Möjligheten att marknadsföra Eskilstuna som en Vattensäker kommun ges av Svenska 
Livräddningssällskapet när certifieringsnivån uppfyllts. Certifiering ska göras om var 
fjärde år. 
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Enligt den nya föreskriften för Lagen om skydd mot olyckor (LSO) är Eskilstuna 
kommun skyldig att upprätta ett nytt handlingsprogram för ett antal olyckstyper, 
däribland drunkning. Förslaget till nytt program remitterades till nämnder, bolag och 
andra intressenter vid kommunstyrelsens sammanträde 2022-01-18. 
Remisshanteringen är nu avslutad och det nya programmet föreslås beslutas av 
kommunfullmäktige i september. 
 
I det nya programmet har ett mål föreslagits: 
 
”Eskilstuna kommun ska sträva efter att uppfylla de sex kriterierna för Svenska 
Livräddningssällskapets ’En Vattensäker Kommun’, genom att verka för en ökad 
vattensäkerhet och därigenom höja tryggheten för allmänheten. Visionen är noll 
drunknade.  

 I Eskilstuna kommun ska ingen omkomma eller skadas allvarligt i sjöar, 
vattendrag eller bassänger. (KFN, SBN, BUN, MRN)” 

Remissinstanserna har inget att invända mot målet och därför föreslås 
kommunfullmäktige besluta enligt lydelsen ovan. Arbetet med att säkerställa de sex 
kriterier som motsvarar certifierbar nivå finns därmed redan föreslaget men utan 
formell certifiering genom Svenska Livräddningssällskapet. 
 
Motionärens förslag föreslås därmed avstyrkas. 
 
Finansiering 
Motionärens förslag innebär en kostnad för kommunen. 
 
Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Motionärens förslag innebär ingen förändring vad gäller mål- eller ambitionsnivå i 
verksamheten. 
 
 
 
Tommy Malm  Lena Lundberg 
Kommundirektör  administrativ direktör 
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Certifiera Eskilstuna som en vattensäker kommun 
 
Sverige är unikt med vacker natur som nyttjas flitigt genom allemansrätten. Med ett rikt 
vattenliv tillkommer det årligen många olyckor just i anslutning till vatten, främst genom 
drunkning. I Eskilstuna har vi nära till vatten, både genom flera sjöar och Eskilstunaån som 
ringlar vackert genom staden. Liberalerna vill därför att Eskilstuna ska certifiera sig för att bli 
en "Vattensäker kommun".  

Vattensäkerhet innebär många delar. Det handlar till exempel om att förstå sin omgivning 
och dess förutsättningar, vidta förebyggande åtgärder och lära sig själv och andra hur man 
kan reda ut en nödfallssituation i, på eller vid vatten. I detta arbeta har landets kommuner en 
viktig uppgift och Eskilstuna bör fylla sin. Genom målmedvetet och strukturerat 
säkerhetsarbete kan vattensäkerheten öka och genom att certifiera sig som en ”Vattensäker 
kommun” visar vi att Eskilstuna kommun tar ett aktivt beslut att verka för att ökad 
vattensäkerhet och därigenom öka tryggheten för allmänheten och dess invånare. 

För att en kommun ska kunna bli certifierad måste en kommun uppfylla vissa kriterier. Bland 
annat behöver skolan tydligt dokumentera att de uppfyller uppsatta mål gällande elevers 
kunskap i att simma, livrädda och kunna HLR. Vidare ska kommunen ha en tydlig plan för 
hur man ökar simkunnigheten och säkerhetsmedvetandet hos vuxna och särskilt beakta 
personer med funktionsnedsättning och särskilda behov. Det ska även finnas minst en 
säkerhetsdepå för utlåning eller uthyrning av vattensäkerhetsutrustning såsom flytvästar och 
isdubbar till allmänheten vilket kan genomföras i samarbete med fritidsbanken. 

Genom en certifiering visar vi att vi vill öka vattensäkerheten och öka tryggheten för 

allmänheten och kommuninvånarna. Att ha kunskap i vattensäkerhet och att kunna simma är 

en billig livförsäkring. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi: 

• Att Eskilstuna kommun certifierar sig som en ”Vattensäker kommun” enligt motionens 

intentioner. 

 

För Liberalerna 

 

Stefan Krstic    Erika Rydja Sandvik 

 

Diyar Alis 

http://www.eskilstuna.liberalerna.se/
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§ 231 
Motion - Certifiera Eskilstuna som en vattensäker 
kommun (KSKF/2021:321) 
 

Beslut 
1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendebeskrivning 
Stefan Krstic (L) och Erika Rydja Sandvik (L) har kommit in med en motion den  
20 oktober 2021 där motionärerna yrkar att Eskilstuna kommun certifierar sig som en 
vattensäker kommun. 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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